
 

 

               UNIONE TERRE D’ACQUE 
                      PROVINCIA DI NOVARA  

 

    
 

 

Comune di                  Comune di             Comune di  
Borgolavezzaro                 Tornaco                 Vespolate 

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
UFFICIO TECNICO  
SETTORE LL.PP. 

 

DETERMINAZIONE N. 72 DEL 09.07.2018 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI 

IMPIANTI ELEVATORI E PIATTAFORME ELEVATRICI PRESSO GLI 

STABILI DI PROPRIETA’ DEI COMUNI FACENTI PARTE DELL’UNIONE. 

PERIODO DAL 01.07.2018 – 30.06.2019 - CIG ZED242A740 – DITTA 

DEGIORGI & MACALLI S.R.L. 

IMPEGNO DELLA SPESA RELATIVAMENTE ALLA GESTIONE DEGLI 

IMPIANTI ELEVATORI DEL COMUNE DI BORGOLAVEZZARO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  che, con determinazione Unione Terre d’Acque, n. 60 del 04.07.2018, si 

stabiliva: 

                               - di aggiudicare ed affidare, sulla scorta delle risultanze delle verifiche effettuate 

il  “Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elevatori e 

delle piattaforme elevatrici esistenti presso gli stabili di proprietà dei Comuni 

facenti parte dell’Unione – periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2019 – CIG 

ZED242A740” alla Ditta Degiorgi & Macalli s.r.l. avente sede in Galliate Via 

Ticino n. 191, C.F. e P.I. 00467440038, alle condizioni dell’offerta pervenuta 

tramite RDO su M.E.P.A. n  1999217 e verso un importo complessivo di €. 

1.680,00 + I.V.A. 22%;  

                               - di dare atto che l'importo complessivo di €.  2.049,60 (Importo servizio €. 

1.680,00 + €. 369,60 IVA con aliquota 22%), derivante dal presente affidamento 

relativo al periodo 01.07.2018 – 30.06.2019, verrà impegnato per €. 988,20 sul 

bilancio di previsione del Comune di Borgolavezzaro e per €. 1.061,40 sul 

bilancio di previsione del Comune di Vespolate competenza anno 2018 e 2019; 

 

RITENUTO pertanto, di procedere con l’impegno della spesa derivante dall’affidamento del 

servizio in oggetto per la manutenzione degli impianti di proprietà del Comune 

di Borgolavezzaro; 

 

VERIFICATO che sul Capitolo 322 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 e 

2019, esiste la necessaria disponibilità finanziaria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di 

Piazza Libertà 10     – Borgolavezzaro      CAP 28071 
Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. Fiscale e P.IVA    02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 
 



 

previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020 del Comune di Borgolavezzaro e 

successive integrazioni; 

 

VISTI - l’art. 31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina ruolo e 

funzioni del responsabile del procedimento negli appalti; 

                              - l’art. 5 della legge 07.08.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile 

del procedimento; 

 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

 

VISTO   il D. Lgs. 56 del 19.04.2017; 

 

VISTO  il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora operativo; 

 

VISTI  gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e dei controlli interni; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare l'importo complessivo di €.  988,20 (Importo servizio €. 810,00 + €. 178,20 

IVA con aliquota 22%), relativo al servizio di manutenzione degli impianti elevatori in 

essere presso gli immobili di proprietà del Comune di Borgolavezzaro per il periodo 

01.07.2018 – 30.06.2019, con i seguenti riferimenti contabili: 

-con rifermento all’anno 2018 per mesi sei sul Capitolo 322 – Impegno n. 299/2018 per la 

somma di €  405,00 Iva compresa,  

-con riferimento all’anno 2019 per mesi sei sul Capitolo 322 –  Impegno n. 299/2019 per la 

somma di €  405,00  Iva compresa,  

 

2. di liquidare e pagare, con successive determinazioni, l’importo dovuto alla Ditta Degiorgi & 

Macalli s.r.l., previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile 

del servizio competente sulle relative fatture e, comunque, subordinatamente alla preventiva 

verifica della regolarità contributiva attestata dal D.U.R.C.; 

 

3. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria dell’Unione nel 

rispetto della normativa vigente in materia; 

 

4. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

 

               

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 
 

 

 

 

 



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 

presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

                                                              

 Borgolavezzaro, 09.07.2018 

                                            Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                Dott.ssa Enrica Dorisi 
 

 

 
(firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D Lgs. 39/93) 


